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№ 公共施設名 所在地 地図 電話（0996）
1 出水市役所　本庁 緑町1-3 D - 2 63-2111
2 出水市役所　高尾野支所 高尾野町大久保７ D - 5 〃
3 出水市役所　野田支所 野田町下名7035 C - 5 〃
4 出水市社会福祉協議会　本所 平和町97 C - 4 63-2140
5 出水市社会福祉協議会　高尾野支所 高尾野町大久保16-1 D - 5 82-4850
6 出水市社会福祉協議会　野田支所 野田町上名6042 C - 5 84-2066
7 出水市保健センター 緑町50-1 C - 1 63-2143
8 高尾野農業者健康管理センター 高尾野町大久保3816-29 D - 5 82-1846
9 野田保健センター 野田町上名6031番地 C - 5 84-3003
10 出水保健所 昭和町18-18 D - 3 62-1636
11 出水市中央公民館、文化会館、音楽ホール 文化町23 C - 3 63-2106
12 高尾野農村環境改善センター 高尾野町大久保149-1 D - 5 82-5451
13 出水市総合体育館 文化町22 C - 3 63-2144
14 出水市消防署 緑町50-2 C - 1 63-0119
15 出水警察署 中央町925 E - 3 62-0110
16 出水市民交流センター 本町7-16 F - 2 62-7222
17 出水市子育て支援室（出水老人福祉センター内）平和町97番地 C - 4 63-7705

※地図上・・・青

★公共施設など

子育て♡インフォメーション
= 公 共 施 設 編 =

地区名 避難所の名称 地図 電話（0996） 災害種別
水 土 風 地

出
　
　
　
　
水

大川内
上場小学校 F-1 68-2200（専用68-2933）○ ○ ○ ○
大川内農業者トレーニングセンター G-1 68-2502 ○ ○ ○ ○

東出水
東出水小学校 G-2 63-2160 ○ ○ ○ ○
NTT出水ビル E-2 090-2716-7122 ○ ○ ○ ○
出水保健センター※寝たきりの方のみ C-1 63-2143 ○ ○ ○

出 水

青年の家（小原山体育館） G-4 63-2135 ○ ○ ○
出水小学校 G-3 63-2151 ○ ○ ○
出水中学校 E-3 63-2166 ○ ○ ○
出水市民交流センター F-2 62-7222 ○ ○ ○ ○

西出水
西出水小学校 E-4 63-2155 ○ ○ ○ ○
高齢者ふれあいセンター C-4 63-0017 ○ ○ ○ ○

米ノ津東
切通小学校 A-1 67-3311 ○ ○ ○
米ノ津農村環境改善センター A-1 67-3879 ○ ○ ○ ○
米ノ津東小学校 A-1 67-1006 ○ ○ ○ ○

米ノ津
米ノ津中学校 A-2 67-1055 ○ ○ ○
米ノ津小学校 A-3 67-1119 ○ ○ ○
福之江保育園 B-3 67-2166 ○ ○ ○

荘 鶴荘学園 A-4 82-0633 ○ ○ ○ ○

高
　
尾
　
野

西 部 高尾野小学校 D-5 82-0029 ○ ○ ○ ○
中 部 高尾野中学校 D-5 82-0019 ○ ○ ○ ○

東 部
高尾野老人福祉センター D-5 82-4850 ○ ○ ○
高尾野農業者健康管理センター
※寝たきりの方のみ D-5 82-1846 ○ ○ ○ ○

北 部
下水流小学校 B-4 82-0039 ○ ○ ○ ○
下水流農業者トレーニングセンター B-4 82-0210 ○ ○ ○

江 内
江内小学校 A-5 83-3004 ○ ○ ○
江内カントリーコア A-5 83-3111 ○ ○
野口自治公民館 A-5 ○ ○ ○

野
　
　
　
　
田

岩 淵 岩淵公民館 C-5 090-2513-4443 ○ ○ ○
屋地・旭 屋地自治会公民館 B-5 ○ ○ ○
餅 井 餅井自治会公民館 A-5 ○ ○ ○
青 木 青木原自治会公民館 C-5 ○ ○ ○ ○

野田中央

野田農村環境改善センター B-5 84-3316 ○ ○ ○ ○
野田保健センター※寝たきりの方のみ C-5 84-3003 ○ ○ ○ ○
野田小学校 C-5 84-2008 ○ ○ ○ ○
野田中学校 B-5 84-2011 ○ ○ ○ ○
野田女子高等学校 B-5 84-2074 ○ ○ ○ ○
野田体育館 B-5 84-3316 ○ ○ ○
野田武道館 B-5 ○ ○ ○ ○

★避難所一覧

区分 保育園名 所在地 地図 電話（0996） 開所時間 延長・一時・特別保育

公
立

東出水保育園 上鯖渕1421 G - 2 63-2173 7：30〜 18：30 一時保育

米ノ津保育園 明神町2311 A - 3 67-1038 7：30〜 18：30
大川内保育園 上大川内871 G - 1 68-2013 7：30〜 18：00
上場保育園 上大川内2627-1 F-1 68-2565 8：30〜 17：00

私
立

出水保育園 麓町11-1 G - 3 63-2171 7：30〜 19：00 延長保育・一時保育・障害児保育

福之江保育園 福ノ江町1030 B - 3 67-2166 7：00〜 19：00 延長保育・一時保育・障害児保育

えいふく保育園 下鯖町1520 A - 1 67-4051 7：30〜 19：00 延長保育・障害児保育

鹿島保育園 知識町299 C - 3 62-3291 7：00〜 19：00 延長保育

だるま保育園 麓町1459 F - 3 62-6722 7：30〜 19：00 延長保育

沖田保育園 黄金町811 B - 2 63-2266 7：30〜 19：00 延長保育・一時保育・障害児保育

わかたけ保育園 五万石町980 F - 4 63-3696 7：15〜 19：00 延長保育

愛育保育園 中央町1323 E - 3 62-0062 7：30〜 19：00 延長保育

野田保育園 野田町上名6053 C - 5 84-2100 7：30〜 19：00 延長保育・一時保育・障害児保育

しもずる保育園 下水流2759-18 B - 4 82-0030 7：00〜 19：00 延長保育・一時保育・障害児保育

認
定
こ
ど
も
園

もみじ保育園 高尾野町柴引2061 D - 5 82-2932 7：00〜 18：30 延長保育・障害児保育・休日保育

大久保さくら保育園 高尾野町大久保3816-45 D - 5 82-0172 7：00〜 19：00 延長保育・一時保育・障害児保育

江内みかん保育園 高尾野町江内3364 A - 5 83-3030 7：00〜 18：30 延長保育・障害児保育

慈光幼稚園 高尾野町柴引2055-1 D - 5 82-2931 7：20〜 18：50 延長保育

西出水認定こども園 西出水町367 E - 3 63-2172 7：00〜 19：00 延長保育・一時保育・障害児保育

★保育所一覧

授業のある日 : 下校から 6時まで
授業のない日（夏休み、冬休み等）: 午前 8時から午後 6時まで

運営 クラブ名 所在地 地図 電話（0996）

社
協

出水児童クラブ 出水小学校内 G - 3 63-1216
西出水児童クラブ 西出水町1050 E - 4 63-8240
東出水児童クラブ 東出水小学校内 G - 2 63-6137
米ノ津児童クラブ 米ノ津小学校内 A - 3 67-4800
米ノ津東児童クラブ 下鯖町630-2 A - 1 67-5975
野田児童クラブ 野田幼稚園内 C - 5 64-9130
児童クラブまなづる 文化町971-2 C - 3 63-8249

私
立

西出水保育園中央第一児童クラブ 西出水保育園内 E - 3 62-0577
西出水保育園中央第二児童クラブ 西出水町1377 E - 4 62-0688
信和会米ノ津児童クラブ 今釜町815 A - 3 67-3323
高尾野児童クラブ 高尾野町柴引2081 D - 5 82-2171
しもずる児童クラブ 高尾野町下水流2759-18 B - 4 82-0820
江内児童クラブ 江内カントリーコア内 A - 5 080-8398-0299

小
規
模

大川内児童クラブ 大川内生活改善センター G - 1 68-2100※大川内中学校

切通児童クラブ 切通小学校 A - 1 67-3311
荘児童クラブ 鶴荘学園 A - 4 82-0633※鶴荘学園

★児童クラブ一覧

※０歳児〜２歳児までが入所可

運営 クラブ名 所在地 地図 電話（0996）

私立
ニチイキッズたかおの保育園 高尾野町下水流2163-11 A - 4 65-6551
ニチイキッズ出水しんまち保育園 米ノ津町9-18 A - 2 099-226-8385
小規模保育園希望（のぞみ）西出水町1425 F - 4 63-2001

★小規模保育事業所

※地域枠については０歳児〜２歳児までが入所可

運営 クラブ名 所在地 地図 電話（0996）
私立 さくらさくら保育所 汐見町93 A - 3 67-3161

★事業所内保育事業所

区分 幼稚園名 所在地 地図 電話（0996）

市立

西出水小附属紫翠幼稚園 西出水町1055 E - 4 63-2158
東出水小附属幼稚園 上鯖渕1831 G - 2 63-2163
米ノ津小附属幼稚園 下知識町1584 A - 3 67-2938
米ノ津東小附属幼稚園 下鯖町666 A - 1 67-1023
切通小附属幼稚園 境町1286 A - 1 67-2919
鶴荘学園附属幼稚園 荘1748 A - 4 82-3670
野田小附属幼稚園 野田町上名348-1 C - 5 84-2067

私立 出水聖母幼稚園 麓町11−27 G - 3 62-0401

★幼稚園一覧

区　分 学校名 所在地 地図 電話
（0996）

小 学 校

出水小学校 麓町9-13 G - 3 63-2151
西出水小学校 西出水町1045 E - 4 63-2155
東出水小学校 上鯖渕1866 G - 2 63-2160
米ノ津小学校 下知識町1584 A - 3 67-1119
米ノ津東小学校 下鯖町584 A - 1 67-1006
米ノ津東小学校桂島分校（休校中）荘3670 A - 5 72-3344
切通小学校 境町1286 A - 1 67-3311
蕨島小学校 荘3998 A - 5 83-3412
大川内小学校 下大川内3915-1 G - 1 68-2100
上場小学校 上大川内2580-27 F - 1 68-2200
高尾野小学校 高尾野町柴引1559 D - 5 82-0029
下水流小学校 高尾野町下水流3164-7 B - 4 82-0039
江内小学校 高尾野町江内7631 A - 5 83-3004
野田小学校 野田町上名375 C - 5 84-2008

中 学 校

出水中学校 中央町1262 E - 3 63-2166
米ノ津中学校 明神町100 A - 2 67-1055
米ノ津中学校桂島分校（休校中） 荘3670 A - 5 72-3189
大川内中学校 上大川内823 G - 1 68-2300
高尾野中学校 高尾野町柴引2143 D - 5 82-0019
江内中学校 高尾野町江内3200 A - 5 83-3007
野田中学校 野田町上名6172 B - 5 84-2011

義務教育学校 鶴荘学園 荘1748 A - 4 82-0633
特別支援学校 出水養護学校 文化町966 C - 3 63-3400
自立支援教室 ほっとハウス 武本3189-1（出水市役所庁舎分室内） G - 4 62-2683

★学校一覧

※�電話番号欄に記載のない避難所については各支所（高尾野支所82-5400、野田支所
84-4810）に御連絡ください。
※災害種別　水 : 浸水害、土 : 土砂災害、風 : 暴風害、地 : 地震

○協定締結団体
　社会福祉法人鶴寿会（鶴寿園ほか）
　社会福祉法人興正会（出水の里ほか）
　社会福祉法人双葉会（野田の郷ほか）
また、次の施設も同様に開設します。
　鹿児島県立出水養護学校（文化町）

大規模災害時避難所福祉避難所
　大規模災害時に指定避難所だけ
では収容することができないとき
に次の避難所を開設
します。

　災害時応援協定の締結により、災害時
等において、一人では避難が困難な方等
（災害時要援護者）の受入れや送迎など
をしていただけるようになりました。

○大規模災害時避難所
　出水高等学校（西出水町）
　出水工業高等学校（五万石町）
　出水中央高等学校（西出水町）
　出水商業高等学校（明神町）

発達相談・育児・児童虐待
いじめ・不登校・DV等

月～金　午前８時３０分～午後５時

出水市家庭児童相談室

℡（0996）６２ー２６８８（直通）
（出水市役所内こども課内）

社会福祉法人 鹿児島いのちの電話協会

℡（０９９）２５０ー７０００
鹿児島いのちの電話

月～土　午前１０時～午後５時
http://www.jcapnet.jp/

℡（０５７０）０１１ー０７７
全国子育て虐待防止ホットライン

２４時間
年中無休

出水市健康増進課 母子保健係
緑町50番地１号（保健センター）

℡（0996）６3ｰ2143（直通）
月～金　午前８時３０分～午後５時15分


